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MEHR WISSEN

Praxistag
13.03.2026 Leipzig

Hygienetag
03.06.2026 Chemnitz

 Thementage
14.01.2026 Zwönitz – Notfallschulung

21.01.2026 Dresden – Phlebologie kompakt/
Kompressionstherapie

04.02.2026 Leipzig – Umgang mit heraus-
fordernden Patienten, Gesundes Arbeiten ist 
die beste Medizin, Work-Life-Balance

25.02.2026 Chemnitz – Cybersicherheit/Cyberrisiken

25.03.2026 Dresden – Funktion trifft Wohlbefinden,
Raumgestaltung in Theorie und Praxis

27.03.2026 Zwönitz – Diabetes, Oad & Insulinupdate/
Ernährungstherpie

22.04.2026 Dresden – Spritzenschein

17.06.2026 Leipzig – Wunde

Ansprechpartner: Frau Zimmermann, Tel. 037754 30962, event@praximed.com
Alle unsere Schulungs- und Weiterbildungstermine finden Sie unter praximed.com/schulungen

Sachkundelehrgang
07.05.–09.05.2026 Dresden
04.06.–06.06.2026 Leipzig
25.06.–27.06.2026 Zwönitz
24.09.–26.09.2026 Leipzig
05.11.–07.11.2026 Zwönitz
10.12.–12.12.2026 Dresden

Refresher-Kurs 
zur Sachkunde
18.03.2026 Dresden
15.04.2026 Leipzig
20.05.2026 Zwönitz
09.09.2026 Zwönitz
07.10.2026 Dresden
25.11.2026 Leipzig

Jetzt sind Sie gefragt: Ihre Meinung zählt!
Welche Schulungsthemen interessieren Sie besonders? Wir möchten unser Angebot noch 
besser auf Ihre Wünsche abstimmen – und sind gespannt auf Ihre Ideen!

Schreiben Sie uns einfach Ihre Vorschläge per E-Mail an gewinnspiel@praximed.com. 
Unter allen Einsendungen verlosen wir ein Spitzner Wohlfühlset Acai-Yuzu (inkl. Duschschaum 
Acai-Yuzu, Körperlotion Acai-Yuzu, hochwertiges Gästetuch) – für eine kleine Auszeit 
zwischendurch.

Einsendeschluss ist der 15. März 2026.
Wir freuen uns auf Ihre Anregungen und 
wünschen viel Glück beim Gewinnspiel!

Mitarbeiter/-innen der PraxiMed® Gruppe sowie deren 
Angehörige können nicht an der Verlosung teilnehmen. 
Der Rechtsweg sowie eine Barauszahlung des Preises ist 
ausgeschlossen.
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Allgemeinmedizin
Nitrilhandschuhe TuttiFrutti

Littmann Lightweight II S.E. 70 cm

Injektionskissen Injektionskissen

Mundspülbecher TuttiFrutti

Diagnostikleuchte mit LED-Lampe

▪ je 24 Stk. gelb, 
 orange, magenta, 
 apfelgrün

▪ mit 118 g das leichteste Littmann 
Stethoskop für Erwachsene

▪  zuverlässige akustische Leistung 
bei Blutdruckmessungen und 
Routineuntersuchungen

▪ Schlauchlänge: 70 cm

▪ elfenbeinweiß
▪ 30 × 15 cm
▪ abwaschbar

▪ 30 × 15 × 10/5cm 
▪ keilförmig mit Mulde
▪ ohne Armfixierung

Farbpalette

weiß

royalblau

agave

creme

gelb

anthrazit

atoll

schwarz

violett

hellblau

feuerrot

bordeaux

cyclame

melange

apricot

chrom

▪ 180 ml, je 200 Stk. gelb, limette, orange, pink
▪  mit abgerundetem Rand, grifffest und stabil
▪ aus Polypropylen, Höhe ca. 81 mm

▪ Penlight mit schneller Clip-Schaltung 
▪  geeignet zur Augen- und Rachendiagnostik 
▪  mit Power LED, versch. Farben 
  (rot, schwarz, gelb, blau, grau, weiß)

Bestell-Nr. 068040 (Lagerware)

Bestell-Nr. 617017/Farbe

Bestell-Nr. 441404/Farbe
(Bestellware)

nur 15,90 €*
netto

 18,92 € brutto

nur 8,45 €*
netto

 10,06 € brutto

nur 33,90 €*
netto

 40,34 € brutto

Sie sparen 10 %

Sie sparen 10 %

Sie sparen 10 %

Gr. S Bestell-Nr. 651243
Gr. M Bestell-Nr. 651242
Gr. L Bestell-Nr. 651241

nur 4,20 €*
netto

 5,00 € brutto

nur 48,00 €*
netto

 57,12 € brutto

Sie sparen 10 %

Sonderpreis

800 Stk. Bestell-Nr. 651161

nur 20,30 €*
netto

 24,16 € brutto 

Sie sparen 10 %

 schwarz  Bestell-Nr. 074035
 burgund  Bestell-Nr. 074033
 karibikblau  Bestell-Nr. 074034
 hellblau  Bestell-Nr. 074036
 perlmutt  Bestell-Nr. 074037
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Allgemeinmedizin
Blue Sensor VL 68 mm 
Druckknopf – EKG Elektroden

Proline BCT Pro BTA-Schnelltest

Venenstauer Frühlingsfarben
▪ Länge 50 cm

Bestell-Nr. 002156

nur 4,10 €*
netto

 4,88 € brutto

Sie sparen 10 %

White Sensor EKG-Elektroden

Einmal-Instrumente Scheren

Einmalnierenschalen aus Zellstoff

▪ hochwertiger Ag/AgCl-Sensor (Silber/Silberchlorid) 
▪  hoch leitfähiges Nassgel, Druckknopf, 72 × 68 mm, 

25 Stück (im Beutel) 
▪  ideal für Langzeit-EKG, Event-Recording und 

Langzeitüberwachung, Ergometer, Monitoring bei 
Erwachsenen

▪ Bladder, 10 Testkassetten

▪ 36 × 40 mm
▪  Festgelelektrode für das EKG-Kurzzeitmonitoring 
▪  gute Leitfähigkeit und Haftung für ein zuverlässiges 

Signal über die gesamte Anwendungsdauer hinweg

▪ aus matt gebürstetem, hochwertigem Stahl
▪ 5 Jahre steril lagerfähig

▪ 6 × 50 St. 
▪ 255 × 150 × 48 mm 
▪wasserbeständig

Bestell-Nr. 237150 Bestell-Nr. 167900

nur 5,25 €*
netto

 6,25 € brutto 
nur 6,80 €*

netto
 8,09 € brutto

Sie sparen 20 % Sie sparen 20 %

Bestell-Nr. 258654

nur 17,95 €*
netto

 21,36 € brutto

Sie sparen 10 %

Bestell-Nr. 367127

nur 88,27 €*
netto

 105,04 € brutto

Sie sparen 15 %
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25 Stk. Irisschere gebogen 115 mm
Bestell-Nr. 004545

25 Stk. Chir.  Schere gerade 145 mm 
Bestell-Nr. 004539

nur 57,24 €*
netto

68,12 € brutto
nur 57,83 €*

netto
68,82 € brutto

Sie sparen 15 %
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Kinderheilkunde
Otoskop LuxaScope Auris LED KIDS

Ärztekrepp Rollicel KidsRoll 

Reflexhammer nach Buck Alu KIDS

Ärztekrepp 3 lagig mit Kindermotiv
▪ 12 Rollen Unterlagen aus einem 3-Schicht-Laminat: 

zwei Lagen Tissue und eine Schicht Folie, saugstark 
und wasserbeständig 

▪  Unterlagen auf einer Rolle mit einer Länge von 25 m, 
  Breite 33 cm und einer Perforation von 50 cm 
▪  auch in Breite 51 cm × 40 m erhältlich – fragen Sie an

nur 48,00 €*
netto

 57,12 € brutto 

Sie sparen 20 %

  aprikose  Bestell-Nr. 716004
   gelb  Bestell-Nr. 716005 
   limette  Bestell-Nr. 716006 
   blau  Bestell-Nr. 716007 

Ophthalmoskop LuxaScope LED KIDS Diagnostikleuchte KIDS LED

▪ Otoskop im Taschenformat mit 
innovativem LED-Ring 

▪  dimmbar
▪  wartungsfrei, da kein Lampenwechsel 

notwendig

▪ 9 Rollen pro Karton, 2-lagig
▪  mikroperforierte und reißfeste Liegenschutzbezüge 
  für den Einmalgebrauch
▪  speziell für Kinder entworfene Grafiken
▪  Rollenlänge: 46 m × 50 cm Breite
▪ Abrisse: 38 cm

▪ Reflexhammer mit 
  neurologischer Tastspitze 
▪  Farbe weiß, für Kinder 
▪  Länge 180 mm (klein), 
▪ Gewicht 90 g

▪ direktes Ophthalmoskop im handlichen 
Taschenformat

▪  dimmbar; dadurch ist eine für den 
  Patienten individuelle, blendfreie 
  Helligkeit einstellbar
▪  Abschaltautomatik nach 3 Minuten
▪  Lebensdauer LEDs ca. 50.000 Stunden 
  durch Konstantstromansteuerung

▪ LED-Penlight weiß für Kinder, 
mit schneller Clip-Schaltung 

▪ geeignet zur Augen- und 
Rachendiagnostik bei Kindern 

▪  mit Power LED

Bestell-Nr. 617097

Bestell-Nr. 617177

Bestell-Nr. 481047

Bestell-Nr. 617100

Bestell-Nr. 617102

nur 71,20 €*
netto

 84,73 € brutto

nur 127,20 €*
netto

 151,37 € brutto 

nur 38,10 €*
netto

 45,34 € brutto

nur 11,85 €*
netto

 14,10 € brutto

nur 24,15 €*
netto

 28,74 € brutto

Sie sparen 20 %

Sie sparen 20 %

Sie sparen 15 %

Sie sparen 20 %

Sie sparen 20 %
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Kinderheilkunde
Kinderuniversalstethoskop Kosmolit-Neo D35 
Kombi, Kind/Neugeborene

Kleinsthammer Petit L Venenstauer mit Kindermotiv

miro-kidstripe Kinderpflaster miro-kidstripe Kinderpflaster BigBox 

▪ inklusive: Ersatzmembran ohne Gesicht und 4 Ersatz-Softoliven

▪ Kinder-Reflexhammer nach Prof. Heinen, mit Gesicht
▪  Hammerkopf aus Edelstahl, Griff aus farbig 

eloxiertem Aluminium mit ergonomischen Griffmulden
▪  Gewicht: 75 g 
▪  Sensorkugel für Babinski-Reflex

▪ Venenstauer aus kräftigem Gewebe mit 
Kunststoffverschluss

▪ der Stauer lässt sich mit einer Hand spannen und 
öffnen 

▪ ein unbeabsichtigtes Öffnen unter Spannung wird 
verhindert 

▪waschbar bis 60°C
▪ 37 cm

▪ fertig konfektioniertes Injektionspflaster
▪ Packung à 20 Stk. 
  8 Stk. 63 × 19 mm 
  12 Stk. 72 × 19mm

▪ 100 Stück 72 × 19 mm – 5 Tiermotive
▪  einzel eingesiegelt

Bestell-Nr. 206455

Bestell-Nr. 637098 Bestell-Nr. 637099

nur 2,10 €*
netto

 2,50 € brutto

nur 31,63 €*
netto

 37,64 € brutto
Sie sparen 10 %

Sie sparen 20 %

nur 62,50 €*
netto

 74,38 € brutto 

Sie sparen 20 %

 royalblau  Bestell-Nr. 640038
  rot  Bestell-Nr. 640039
  gelb  Bestell-Nr. 640040
  schwarz  Bestell-Nr. 640041
 dunkelblau  Bestell-Nr. 640042
   pink  Bestell-Nr. 640043
   grün  Bestell-Nr. 640044
   hellblau  Bestell-Nr. 640045

 blau  Bestell-Nr. 640004
  rot  Bestell-Nr. 640005
  golb  Bestell-Nr. 640006
  schwarz  Bestell-Nr. 640007

SprechstundenbedarfSprechstundenbedarf
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Anästhesie
Atemkalk Spherasorb in Kugelform

EcoLite-Sauerstoffmaske Sauerstoffbrille

I-View Video-Laryngoskop 

COMPACT-Anästhesiesystem Beatmungsbeutel-System

▪ qualitativ hochwertiger Atemkalk, aus Kalziumhydroxid, Natriumhydroxid, 
einem speziellen Härtemittel und als Farbindikator Ethylviolett

▪ harte, poröse und gleichförmige Kugeln zur Optimierung des Absorptions-
  vermögens – ein kg Spherasorb absorbiert ein Minimum von 120 Litern CO2 per kg 
▪ reduziert die potentielle Gefahr der Staubkontamination
▪ Farbumschlag weiß zu violett

▪ für Erwachsene 
▪  inklusive Sauerstoffschlauch 2,1 m
▪  PVC-frei, extrem weiches Material

▪ für Erwachsene, Schlauchlänge 2,1 m
▪ hoher Tragekomfort – besonders weich

▪ inkl. Macintosh Spatel
▪  zum Einmalgebrauch
▪  Einsatzgebiete: Notfallmedizin, Wiederbelebung,  

Anästhesie, Intensivpflege
▪ optimale Sicht bei verschiedensten Lichtverhältnissen

▪ mit Beutel 2,0 l, 2 m komplett
▪ einstellbarer Ziehharmonika-Schlauch
▪ leichter als andere ausziehbare Schlauchsysteme
▪ der Zug auf den Patiententubus 
  wird auf ein Minimum reduziert

Andere Längen und
Ausführungen auf Anfrage.

▪ 550 ml Beutel mit Überdruckventil für Kinder
▪ für Erwachsene 1,5 Liter-Beutel
▪ Sauerstoff-Reservoir-Beutel
▪ schnelle Wiederentfaltung nach Beatmung
▪ weitere Größen auf Anfrage

1 kg/Beutel
Bestell-Nr. 618902

1 Stk. mit Maske Gr. 3 Kinder
Bestell-Nr. 618086

1 Stk. mit Maske Gr. 5 Erwachsene
Bestell-Nr. 618087

5 kg/Kanister
Bestell-Nr. 618901

35 Stk. Bestell-Nr.  618070

1 Stk. Bestell-Nr. 618801 1 Stk. Bestell-Nr. 618800

1 Stk. Bestell-Nr. 618088

nur 6,82 €*
netto

 8,12 € brutto

nur 150,80 €*
netto

179,45 € brutto

nur 0,94 €*
netto

1,12 € brutto
nur 0,50 €*

netto
0,60 € brutto

nur 92,00 €*
netto

109,48 € brutto

nur 11,92 €*
netto

 14,18 € brutto 
nur 13,16 €*

netto
 15,66 € brutto

nur 16,28 €*
netto

 19,37 € brutto 

Sie sparen 12 %

Sie sparen 20 %

Sie sparen 20 % Sie sparen 20 %

Sie sparen 12 %

Sie sparen 20 % Sie sparen 20 %

Sie sparen 12 %
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Anästhesie
Clear Therm Mini 
Klimatisierungsfilter

Clear Therm Midi 
Klimatisierungsfilter

Clear-Guard 3 Beatmungsfilter 
mit Luer-Lock Viren-Filter

▪ für Kinder und Neugeborene
▪ Filtrationseffizienz: 99,9 %

▪ Clear Therm Midi HMEF mit Luer Port
▪ Option mit geringem Volumen für minimalen 

Totraum
▪ Filtrationseffizienz: 99,9 %

▪ zur Vorbeugung von nosokominalen, beatmungs-
  assoziierten Infektionen im Zusammenhang mit 

maschineller Beatmung
▪ Filtrationseffizienz: 99,99%

1 Stk. Bestell-Nr. 618007 1 Stk. Bestell-Nr. 618008

1 Set Bestell-Nr. 618904

Clear Therm 3 Beatmungsfilter 
HMEF mit Luer Port 
▪ Klimatisierungsfilter mit Luer Port
▪ Filtrationseffizienz: 99,99 %

nur 0,78 €*
netto

0,93 € brutto 

nur 105,00 €*
netto

124,95 € brutto

nur 0,82 €*
netto

0,98 € brutto

nur 96,90 €*
netto

 115,31 € brutto

nur 1,41 €*
netto

1,68 € brutto 
nur 0,78 €*

netto
0,93 € brutto 

1 Set Bestell-Nr. 618004

I-gel Plus supraglottische Atemhilfe
▪  sterile, supraglottische Atemhilfe für den Einsatz 

in  Anästhesie und Rettungsdienst
▪ längere Cuffspitze - zur verbesserten Abdichtung 

des Ösophagus – bietet einen überragenden 
Dichtungsdruck

▪ kein aufblasbarer Cuff, kein Umknicken der Spitze 
beim Einführen aufgrund anatomischer Form

▪ geringe postoperative Komplikationen und hoher 
Erfolg beim erstmaligen Einsetzen

Gr. 3 klein Erw. 30–60kg
10 Stk. Bestell-Nr. 618000
Gr. 4 mittel Erw. 50–90kg
10 Stk. Bestell-Nr. 618001
Gr. 5 groß Erw. 90+kg
10 Stk. Bestell-Nr. 618002

Gr. 3 klein 30–60kg
6 Stk. Bestell-Nr. 618802
Gr. 4 mittel 50–90kg
6 Stk. Bestell-Nr. 618803
Gr. 5 groß 90+kg
6 Stk. Bestell-Nr. 618804

I-gel Plus Resus Pack
▪  Komplettlösung für die Notfallmedizin
▪ enthält neben der I-gel Plus ein Tütchen Gleitmittel, 

ein Airway-Fixierband und eine Magensonde
▪ steril

Sie sparen 20 %

Einführungspreis

Sie sparen 20 %

Einführungspreis

Sie sparen 20 % Sie sparen 20 %
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Reanimationsleitlinien 2025 empfehlen: „Bei Verwendung eines supraglottischen Atemwegs (SGA) 
ist eine I-gel einem Larynx Tubus vorzuziehen.“ (GRC Leitlinien kompakt 2025)

Neu bei PraxiMed zum Einführungspreis:
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Gynäkologie
Spekulum Set Kristeller Vaginalspekulum nach Cusco

Ultraschallgel Aquasonic 100

Einweg-Vaginalspekula Mediware US-Schutzhüllen Latex

Servoson Ultraschallgel
▪ klares Ultraschallgel 
▪ ohne Geruchs- oder Farbstoffe 
▪ für diagnostische und therapeutische Ultraschall-

untersuchungen 
▪ hypoallergen, bakteriostatisch, nicht reizend, 
  wasserlöslich

▪ Rändel-Verstellschraube stufenlos verstellbar 
▪ Verriegelung stark haltend 
▪ Material transparenter Kunststoff 
▪ Verpackung einfach und schnell zu öffnen 
▪ steril verpackt

▪ für Rektal- und Vaginalsonden
▪  lose gerollt, ohne Gleitmittel

▪ Gel mit hervorragender Leitfähigkeit
▪ ohne Farb- und Duftzusätze
▪ Inhalt 250 ml 

▪ Fig. 1 – Spekulum 70 × 27 mm + Halter 75 × 23 mm
▪ Fig. 2 – Spekulum 80 × 30 mm + Halter 85 × 26 mm
▪ Fig. 3 – Spekulum 90 × 36 mm + Halter 100 × 32 mm

1 Flasche Bestell-Nr. 000062 1× 250 ml
Bestell-Nr. 000859

Ø 28mm, 144 Stk.
Bestell-Nr. 361099

1× 5 Liter Cubitainer
Bestell-Nr. 000858

Ø 32mm, 144 Stk.
Bestell-Nr. 000070

nur 2,19 €*
netto

 2,61 € brutto 

nur 10,12 €*
netto

 12,04 € brutto 

nur 19,15 €*
netto

 22,79 € brutto 

nur 10,20 €*
netto

 12,14 € brutto 

Sie sparen 15 %

Sie sparen 12 %

nur 1,65 €*
netto

1,96 € brutto

nur 77,20 €*
netto

91,87 € brutto
nur 93,20 €*

netto
110,91 € brutto

nur 15,21 €*
netto

18,10 € brutto

Kauf 6 Flaschen, zahl 5!

Sie sparen 20 % Sie sparen 20 %

Sie sparen 10 %
 25 Stk. Gr. XS  Bestell-Nr. 000020
  25 Stk. Gr. S  Bestell-Nr. 000021
 25 Stk. Gr. M  Bestell-Nr. 000022
 25 Stk. Gr. L  Bestell-Nr. 000023

 75 × 32 mm  Bestell-Nr. 740079
 85 × 37 mm  Bestell-Nr. 740080
 100 × 35 mm  Bestell-Nr. 740081

 Fig. 1  Bestell-Nr. 740314
 Fig. 2  Bestell-Nr. 740315
 Fig. 3  Bestell-Nr. 740316
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Gynäkologie
IUD Kit Kunststoff Einweg OP-Set

IUD Kit Metall Einweg OP-Set IUD Kit Edelstahl Einweg OP-Set

Dometra Test hCG-s Teststreifen, 
Schwangerschaftstest

Proline Chlamydia Pro

▪ bestehend aus je einem Einweginstrument: 
  Uterussonde, Kugelzange, Fasszange
▪ IUD-S Kit zusätzlich mit Schere

▪ einzeln steril verpackt 
▪  bestehend aus je einem Einweginstrument: 
  Uterussonde (Kunststoff), Kugelzange, Fasszange, 
  Schere gerade

▪ einzeln steril verpackt 
▪  bestehend aus je einem Einweginstrument: 
  Uterussonde, Kugelzange, Fasszange, Schere gerade

▪ einfache Handhabung und zuverlässiges Messergebnis

▪ Schnelltest zur qualitativen Nachweisung von
  Chlamydia Trachomatis
▪  Ergebnis innerhalb 10 min
▪ Lieferumfang: Chlamydia Pro Testkassetten, 

Abstrichtupfer, Extraktionsröhrchen und 
Tropfkappen, je Extraktionslösung A: enthält 0.2 M 
NaOH und Extraktionslösung B: enthält 0.2 M HCl

▪ einzeln steril verpackt
bestehend aus:
▪  1 Tischabdeckung verstärkt, 150×190 cm 
▪  1 Protect Gynäkologietuch 160/280×230 cm, 

Lochausschnitt  7×10 cm, selbstklebend, mit 
integrierten Beinlingen 

▪  4 Zellstofftücher 33×30 cm

1 Set IUD Kit Bestell-Nr. 152002 1 Set IUD-S Kit Bestell-Nr. 152001

5 Sets Bestell-Nr. 1520325 Sets Bestell-Nr. 152031

20 Stk. Bestell-Nr. 761311 20 Sets Bestell-Nr.  367128

7 Sets Bestell-Nr. 043600

nur 8,43 €*
netto

10,03 € brutto
nur 11,15 €*

netto
13,27 € brutto

Kauf 6 Sets, zahl 5!

nur 86,88 €*
netto

103,39 € brutto
nur 75,62 €*

netto
89,99 € brutto

nur 5,50 €*
netto

6,55 € brutto
nur 20,35 €*

netto
24,22 € brutto

nur 67,07 €*
netto

79,81 € brutto

Sie sparen 15 %Sie sparen 15 %

Kauf 6 Packungen, zahl 5! Sie sparen 15 %

Sie sparen 15 %

Foliodrape Protect Gyn./Perineal Set I  *
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HNO

Einweg-Ohrtrichter MENTIO

Einweg-Nasenspekula MENTIO Einweg-Cerumenhäkchen MENTIO

Einweg-Ohrkürette MENTIO
▪ schwarz, Kunststoff
▪ nicht für den Gebrauch mit Otoskopen geeignet

▪ schwarz
▪ carbonfasergefülltes  Nylon
▪ Häkchen Größe 0,3 cm
▪ Gesamtlänge 13,5 cm

▪ Kombi-Instrument mit runder Schlinge und Watteträger
▪ schwarz
▪ carbonfasergefülltes Nylon
▪ Länge des Watteträgers 1,1 cm
▪ Gesamtlänge 15 cm

▪ schwarz, Kunststoff
▪mattierte Oberfläche zur Reduktion von Lichtreflexion
▪ ergonomisches Design
▪ geriffelter Griff
▪ Polyamid

Instrumente für den Einmalgebrauch sind die ideale Lösung, um den wachsenden Anforderungen an Hygiene und 
Effizienz in Ihrer Praxis gerecht zu werden. Die Vorteile von Einweginstrumenten liegen auf der Hand. Neben der 
Kostenreduktion für Validierung, Dokumentation und Reparaturen erhöhen Einweginstrumente - dank der Ver-
meidung potentieller Restkontaminationen - die Sicherheit Ihrer Patienten.

Neu bei PraxiMed: Einweginstrumente für die HNO

Kunststoff-Mundspatel 15 cm
▪ 15 cm
▪  steril, einzeln verpackt, 
  gebogen, transparent

100 Stk. Bestell-Nr. 019807

25 Stk. klein Bestell-Nr. 019808
25 Stk. groß Bestell-Nr. 019809

40 Stk. Bestell-Nr. 043601

100 Stk. Bestell-Nr. 019806

nur 129,12 €*
netto

153,65 € brutto
nur 26,78 €*

netto
31,87 € brutto

nur 70,50 €*
netto

83,90 € brutto

nur 8,50 €*
netto

10,12 € brutto

nur 129,12 €*
netto

153,65 € brutto

15 % Einführungsrabatt 15 % Einführungsrabatt

15 % Einführungsrabatt

Sie sparen 15 %

15 % Einführungsrabatt

 200 Stk. Gr. 0  Bestell-Nr. 019800
  200 Stk. Gr. 1  Bestell-Nr. 019801
  200 Stk. Gr. 2  Bestell-Nr. 019802
  200 Stk. Gr. 3  Bestell-Nr. 019804
 200 Stk. Gr. 4  Bestell-Nr. 019805

Lehrtafel Ohrakupunktur
▪ 50 × 70 cm
▪ anschauliches Hilfsmittel 
  zur Information oder 
  Erläuterung in Arztpraxen
▪  Kunstdruckpapier mit 
  Kunststoffbeleistung und 
  Aufhänger

1 Stk. Bestell-Nr. 129325

nur 12,10 €*
netto

14,40 € brutto

Sie sparen 20 %
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HNO

Nobarhinal Nasenverband
▪ Nasenbinde mit Saugkissen und 

Befestigungsbändern

10 Stk. groß 8,5 × 3 cm 
Bestell-Nr. 361026

Ohrspülgerät ProJet II
▪ für die schnelle und hygienische Entfernung von 

Ohrenschmalz und Fremdkörpern
▪  Lieferumfang 1 Stück ProJet Ohrspülsystem 

inklusive 10 Stück Pro-Jet Ohr-Tips

Bestell-Nr. 000644

nur 295,54 €*
netto

351,69 € brutto

Sie sparen 10 %

Foliodrape Protect MKG-Set

Raucocel Nasentamponade

▪ steril verpackt
▪ bestehend aus: 1 Tischabdeckung 100 × 150 cm, 
 1 Protect Anästhesie-Tuch selbstklebend 120 × 200 cm,
 1 Protect Fußtuch selbstklebend 245 × 200 cm

▪ 10 Tamponaden gerade, einzeln steril eingesiegelt 
▪ nicht ventiliert mit Faden 
▪ Länge 80 mm × 3,8 mm 
▪ nach Rhinoplastik 

6 Sets Bestell-Nr. 041979

Bestell-Nr. 076627

nur 61,40 €* netto
73,07 € brutto

Sie sparen 15 %

Sprechstundenbedarf

Nasentamponpinzette 

Ohrkürette

Ohrtips für Ohrspülgerät ProJet II

▪ 1 Stk. gerade
▪ nach Buck 

▪ Sprühdüsen aus Kunststoff mit ultra-dünner, 
atraumatischer Spitze

▪  Visualisierung und Ausrichtung des Sprühstrahls

nur 29,33 €*
netto

34,90 € brutto

Sie sparen 25 %

 Fig. 00 Ø 2,1 mm  Bestell-Nr. 740235
 Fig. 0 Ø 2,6 mm  Bestell-Nr. 740236
 Fig. 1 Ø 3,2 mm  Bestell-Nr. 740237
 Fig. 2 Ø 3,7 mm  Bestell-Nr. 740238

Nasenspekulum 

▪ 15,5 cm
▪ nach Troeltsch 

▪ Fig. 1, 2 oder 3 nach Hartmann-Halle 

Bestell-Nr. 740239

100 Stk. Bestell-Nr. 000645

10 Stk. mittel 7,5 × 2 cm
Bestell-Nr. 361028

nur 66,60 €*
netto

79,25 € brutto

nur 64,88 €*
netto

77,21 € brutto

nur 160,50 €*
netto

191,00 € brutto

Sie sparen 25 %

Sie sparen 10 %

Sie sparen 25 %

Sprechstundenbedarf *

*Nur für die HNO.

 Fig. 1 – 27 mm  Bestell-Nr. 740232
 Fig. 2 – 31 mm  Bestell-Nr. 740233
 Fig. 3 – 35 mm  Bestell-Nr. 740234
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Urologie
Urilyzer 100 Pro

Multistix 8 SG / 10 SG Bayer Dometra 10 Harnanalyse-Teststreifen

 Multistix 5 für Clinitek 50/100

▪ neuer Standard in der Urinanalyse 
  – einfache Handhabung
▪  intelligente und sichere Bedienung
▪  erweiterte Anschlussmöglichkeiten
▪  bis zu 50 Tests/Std. (im Normalbetrieb), 
  bis zu 120 Tests/Std. (im Schnellmodus)
▪  integrierter Thermodrucker
▪  B × T × H 208 × 290 × 80 mm

▪ 100 Stk. Urinteststreifen
▪ visuell bzw. instrumentell 

lesbare Harnteststreifen, zur 
qualitativen/semiquantitativen 

  Parameterbestimmung

▪ Urintest zur Harnanalyse für 
den Schnellnachweis

▪ 10 Parameter: Urobilinogen, 
Bilirubin, Keton, Glucose, 
Protein, Blut, pH-Wert, Nitrit, 
Leukozyten, spez. Gewicht

▪ Urinteststreifen
▪ visuell bzw. instrumentell lesbare Harnteststreifen, zur

qualitativen/semiquantitativen Parameterbestimmung
▪  Protein, Glucose, Leukozyten, Blut, Nitrit

Combiscreen Teststreifen für Urilyzer
▪  je 100 Stk. 
▪ 5 SYS Plus: Glucose, Protein, Blut, Nitrit, Leukozyten
▪ 7 SYS Plus: Glucose, Keton, Protein, Blut, Nitrit, Leukozyten, pH-Wert
▪ 11 SYS Plus: Ascorbinsäure, Bilirubin, Keton, Glucose, Protein, Blut, Nitrit, 

Leukozyten, pH-Wert

100 Stk. 5 SYS Plus
Bestell-Nr. 691040

100 Stk. 7 SYS Plus
Bestell-Nr. 691042

150 Stk. 11 SYS Plus
Bestell-Nr. 691041

nur 18,50 €*
netto

 22,02 € brutto
nur 31,56 €*

netto
 37,56 € brutto

nur 32,99 €*
netto

 39,26 € brutto

Sie sparen 10 %

1 Stk. Bestell-Nr. 691002

100 Stk. Bestell-Nr. 00042150 Stk. Bestell-Nr.  130221

nur 517,50 €*
netto

 615,83 € brutto

nur 1,60 €*
netto

 1,90 € brutto
nur 11,50 €*

netto
 13,69 € brutto

Sie sparen 10 %

Sie sparen 15 %Sie sparen 15 %

▪ mit abgerundetem Rand, griffest und stabil 
▪  aus Polypropylen, Höhe ca. 81 mm, 
  Durchmesser unten ca. 45 mm
▪ 180 ml, weiß

Urinbecher 

nur 16,92 €*
netto

 20,13 € brutto
nur 15,10 €*

netto
 17,97 € brutto

Sie sparen 15 %

10 SG Bestell-Nr. 130280 8 SG Bestell-Nr. 130222 100 Stk. Bestell-Nr. 761128

nur 13,60 €*
netto

 16,18 € brutto

Sie sparen 15 %



Objektträger Basic
▪ 76 × 25 mm, aus 
  hochwertigem Glas gefertigt
▪  ideal für die 
  Mikroskopie geeignet

50 Stk. ohne Mattrand
Bestell-Nr. 077744

50 Stk. mit Mattrand beidseitig
Bestell-Nr. 077743

nur 1,53 €*
netto

 1,82 € brutto
nur 1,69 €*

netto
 2,01 € brutto 

Sie sparen 15 %

Deckgläser 
▪ 18 × 18 mm 
▪ ungeschliffen

100 Stk. Bestell-Nr. 000379

nur 1,41 €*
netto

 1,68 € brutto

Sie sparen 15 %

Mediware Katheterset Typ 4
▪ Typ 4 zusätzlich im Set:  
  10 ml Spritze Aquadest

1 Set Bestell-Nr. 000995

nur 3,49 €*
netto

 4,15 € brutto

Sie sparen 15 %

Mediware Katheterset Typ 3
▪ Typ 3 zusätzlich im Set: 
   5 ml Jelly-Dest

15 ml Octenisept (Desinfektion)
10 ml Spritze Aquadest

1 Set Bestell-Nr. 000994

nur 5,94 €*
netto

 7,07 € brutto

Sie sparen 15 %

Mediware Katheterset Standard
▪ 1× Schale 500 ml
▪  1× Arbeitstuch 60 × 60 cm wasserundurchlässig, 
  1× Schlitz- Lochtuch 60 × 60 cm wasserundurchlässig
▪  2× Latex Handschuhe Gr. M, 1× Einwegpinzette, 
  5× Mulltupfer, 1× Tupferschale

1 Set Bestell-Nr.  000543

nur 2,50 €*
netto

 2,98 € brutto 

Sie sparen 15 %

15

Urologie
Urinbecher mit Schnappdeckel
▪ rot
▪  125 ml Volumen
▪  Laborbecher aus PP
▪  unsteril

100 Stk. Bestell-Nr. 000288

nur 9,27 €*
netto

 11,03 € brutto

Sie sparen 15 %

Urinbecher mit Schraubdeckel
▪ unsteriler Becher mit grünem Schraubverschluss
▪  Volumen 125 ml 
▪  beschriftbar, graduiert

100 Stk. Bestell-Nr. 000290

nur 11,68 €*
netto

 13,90 € brutto

Sie sparen 15 %

8 Sets Bestell-Nr. 043595

nur 183,42 €*
netto

 218,27 € brutto 

Sie sparen 15 %

▪ steril verpackt
▪ 1 Tischabdeckung verstärkt, 150 × 190 cm
▪ 1 Protect Urologie-Tuch 200/280 × 185 cm, suprapubi-

scher Lochausschnitt 7 cm, sk sowie genitalem 
Lochausschnitt 10 × 7 cm, sk, mit latexfreiem Finger-
ling, Auffangbeutel mit integriertem Sieb, integrierte 
Beinlinge 

▪ 1 OP-Klebestreifen 10 × 50 cm
▪ 4 Zellstofftücher 33 × 30 cm

Foliodrape Protect Urologie Set II
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Dermatologie
Skin Marker 

Foliodrape Varizen-Set klein 

Kai Hautküretten Biopsy punch

mini 3000 LED Dermatoskop, 
Batteriegriff

▪ Hautmarker zur Markierung des OP- und Untersuchungsfeldes 
▪  Hautmarkierungsstift inklusive 15 cm Papier-Lineal 
▪  einzeln steril im Set verpackt 
▪mit Zentimeter-Maß

▪ 1× Tischabdeckung  verstärkt, 150 × 190 cm 
▪  1× Instrumententischbezug 80 × 145 cm 
▪  2× Zellstofftuch 30 × 33 cm 
▪  1× Schlitztuch selbstklebend 260 × 200 cm, 
  Schlitz 6,5 × 95 cm 
▪  1× Abdecktuch selbstklebend 150 × 240 cm
▪ 13 Set/Karton

▪ mit besonders hochwertiger, gutschneidender 
  Rundklinge 
▪ einzeln steril verpackt
▪ 20 Stk.

▪ sterile Hautstanze
▪ die Biopsiestanze ermöglicht Hautbiopsien mit größter 

Präzision und minimaler Gewebetraumatisierung
▪  nahtlose Edelstahl Schneidkante
▪  gerippter Griff für sicheres Arbeiten
▪ 20 Stk.

▪ wartungsfrei, kein Lampenwechsel 
▪  konstante Leuchtkraft über die 
  gesamte Lebensdauer 
▪  LED in HQ liefert ein absolut homogenes 
  und helles Licht für eine präzise Diagnostik
▪  Dermatoskop-Set bestehend aus: 
  mini 3000 LED Dermatoskop, Batteriegriff 
  inkl. Batterien, Kontaktscheibe mit Skala

Bestell-Nr. 019219 Bestell-Nr. 004338

ultrafein
Bestell-Nr. 095080

fein
Bestell-Nr. 095000

extrabreit
Bestell-Nr. 095013

nur 1,75 €*
netto

 2,08 € brutto 
nur 1,63 €*

netto
 1,94 € brutto 

nur 1,86 €*
netto

 2,21 € brutto

Sie sparen 15 %

nur 29,07 €*
netto

 34,59 € brutto

Sie sparen 15 % 2 mm  Bestell-Nr. 022190 
  3 mm  Bestell-Nr. 022470 
  4 mm  Bestell-Nr. 580019 
  5 mm  Bestell-Nr. 022191 
 7 mm  Bestell-Nr. 580020 

 1,0 mm  Bestell-Nr. 580010  
  1,5 mm  Bestell-Nr. 580011  
  2,0 mm  Bestell-Nr. 580012  
  3,0 mm  Bestell-Nr. 580013  
 3,5 mm  Bestell-Nr. 580014
 4,0 mm  Bestell-Nr. 580015  
  5,0 mm  Bestell-Nr. 580016 
  6,0 mm  Bestell-Nr. 580017 
  8,0 mm  Bestell-Nr. 580018

Sprechstundenbedarf

nur 315,35 €*
netto

 375,27 € brutto
nur 165,79 €*

netto
 197,29 € brutto 

Sie sparen 15 % Sie sparen 15 %



Peha Instrument Basis-Set fine steril
▪ Pack mit 5 Basis-Sets, einzeln steril verpackt
▪  für kleine chirurgische Eingriffe wie Hautexzisionen, 
  Zum Abtragen von Fremdkörpern usw.
▪  1 Metzenbaum Schere gebogen, 14,5 cm 
▪ 1 Mosquito-Klemme nach Halsted anatomisch gebogen, 12,5 cm
▪  1 Adson-Pinzette anatomisch gerade, 12 cm 
▪  1 Adson-Pinzette chirurgisch gerade, 12 cm 
▪  1 Mayo-Hegar-Nadelhalter, 12 cm 
▪  5 Mulltupfer, 30 mm

5 Sets Bestell-Nr. 004263

nur 47,07 €*
netto

 56,01 € brutto 

Sie sparen 15 %

17

Dermatologie

MediSet Fadenziehset Micro Fadenziehset steril 
▪ 2 ES-Kompressen 5 × 5 cm
▪  1 Fadenmesser 6,5 cm, gebogen
▪  1 Micro Adson Pinzette anatomisch 12,5 cm, gerade, 

Metall
▪  Komplettset für die einfache Entfernung 
  der Wundnaht

▪ 3 Mullkompressen 5 × 5 cm 8-fach 
▪ 1 Pinzette
▪ 1 Fadenmesser

Haut-Naht-SetHistofreezer® Kryospray
▪ Haut-Naht-Set mit je 4x6 Nadel-Faden-

Kombinationen Dafilon® (Polyamid 6 nicht 
resorbierbar, ohne Beschichtung, Fadenaufbau 
monofil, Fadenfarbe blau)
6 Stück Dafilon DS 16 (3/8 Kreis, 16 mm)
6 Stück Dafilon DS 19 (3/8 Kreis, 19 mm)
6 Stück Dafilon DS 24 (3/8 Kreis, 24 mm)
6 Stück Dafilon DS 30 (3/8 Kreis, 30 mm)

▪ entfernt unkompliziert, unblutig und schmerzarm
 Warzen und andere gutartige Hautläsionen bei
 einer minimalen Gefahr von Narbenbildung
▪ 2 Dosen je 80 ml Histofreezer® 52 Applikatoren 5 mm
▪ einfache Handhabung und kompakte Größe
▪ Therapeutikum besonders für Dermatologen und
 Chirurgen
▪ kein steriles Umfeld und keine Anästhesie nötig
▪ sehr wirtschaftlich
▪ latexfrei

Bestell-Nr. 108379 Bestell-Nr. 005247 

Sprechstundenbedarf Sprechstundenbedarf

99 Sets Bestell-Nr. 041154 10 Sets Bestell-Nr. 369144

nur 201,15 €*
netto

 239,37 € brutto
nur 12,60 €*

netto
 14,99 € brutto 

Sie sparen 15 % Sie sparen 15 %
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Neu bei PraxiMed: Einweginstrumente für die Ophthalmologie

18

Augenheilkunde

Ophthalmologie Set I Ophthalmologie Set II
▪ jedes Set einzeln steril verpackt
▪ 1 Tischabdeckung, 75 × 90 cm
▪ 1 Ophthalmologie-Tuch SMS 75 × 75 cm, Lochaus-

schnitt mit perforierter integrierter Inzisionsfolie, 
selbstklebend

▪  jedes Set einzeln steril verpackt
▪  1 Tischabdeckung, 100 × 150 cm, Lochausschnitt 

7 × 10 cm mit perforierter, integrierter Inzisionsfolie, 
selbstklebend, Auffangbeutel

35 Sets Bestell-Nr. 043596 9 Sets Bestell-Nr. 043597

nur 154,88 €*
netto

 184,31 € brutto
nur 73,89 €*

netto
 87,93 € brutto

Sie sparen 15 % Sie sparen 15 %

Mikropinzette CAPSULORHEXIS 
in Premium-Qualität

Fremdkörpernadel

Inzisions-InstrumentAugenmarker Standard

▪ einzeln steril in einer Verpackung mit Entnahmelasche
▪ gebogen, 135 mm
▪ zum Entfernen von Fremdkörpern in der Hornhaut

▪ einzeln steril in einer Verpackung mit 
Entnahmelasche

▪ 70 mm, Griff Kunststoff blau mit 
transparenter Fixationsplatte

▪ zum Fixieren bzw. Markieren des 
Operationsbereichs

▪ einzeln steril in einer Verpackung mit Entnahmelasche
▪ 80 mm, Kunststoff blau, mit 3,5 + 4,0 Spitze
▪ zum Fixieren bzw. Markieren des Operationsbereichs

▪ einzeln steril in einer Verpackung mit Entnahmelasche
▪ gebogen, 105 mm
▪ zum Entfernen von Fremdkörpern, Festhalten der
  Bindehaut und Lider

20 Stk. Bestell-Nr. 028 802

20 Stk. Bestell-Nr. 028 80420 Stk. Bestell-Nr. 028 803

20 Stk. Bestell-Nr. 028 800

nur 101,27 €*
netto

120,51 € brutto

nur 28,25 €*
netto

33,62 € brutto
nur 26,00 €*

netto
30,94 € brutto

nur 271,75 €*
netto

323,38 € brutto

15 % Einführungsrabatt

15 % Einführungsrabatt15 % Einführungsrabatt

15 % Einführungsrabatt

Viele weitere Artikel im Sortiment – fragen Sie gern an!
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Augenheilkunde
Mini 3000 LED Ophthalmoskop

Peha-instrument Lidsperrer 
Barraquer-Colibri

Peha-instrument Lidsperrer 
Typ 1 geschlossen

Peha-instrument Lidhaken 16 cm

IVOM-Set O Standard 64 St.

Pro-ophta Augenstäbchen Eycopad Augenkompressen

IVOM-Set G Standard 68 St.

▪ optimale Farbwiedergabe 
▪  Refraktionsausgleich von -20D 
  bis +20D (18 Linsen) 
▪  wartungsfreie LED-Beleuchtung, 
  kein Lampenwechsel nötig 
▪  Halteclip mit Ein- und Ausschalter 
▪  inklusive Batteriegriff und Batterien

▪ 25 Stück, einzeln steril verpackt, aus matt 
  gebürstetem, hochwertigem Stahl 
▪  geöffnet, 43 mm 
▪  zum Offenhalten der Augen

▪ 25 Stück, einzeln steril verpackt, aus matt 
gebürstetem, hochwertigem Stahl 

▪  geschlossen, 41,5 mm
▪  zum Offenhalten der Augen

▪ 20 Stück einzeln steril verpackt
▪  zum Offenhalten der Augen und Aufhalten des 

Wundrandes 
▪  aus matt gebürstetem, hochwertigem Stahl

▪ 1 Einschlagtuch, Tischabdecktuch, 90 × 75 cm 
▪  1 Augentuch mit perforierter Inzisionsfolie 75 × 75 cm, 

Lochausschnitt
▪ 1 Lidsperrer offen, atraumatisch, 4 × 3,5 cm 
▪  2 Augenstäbchen, 66 × 5 mm 
▪  2 ES-Kompressen, 5 × 5 cm, 8-fach 
▪  1 Skleralmarker sowie 
  2 Wattestäbchen, 
  kleiner Kopf 4–5 mm, 
  15 cm

▪ Anwendung bei mikrochir. und ophthalmolog. Eingriffen
▪ hohe Saugkraft, beide Seiten schräg zugeschnitten 
▪  20-stückweise eingesiegelt

▪ besonders weich und saugfähig, mit 
  lang anhaltender Polsterwirkung 
▪  steril, 25 Stück einzeln eingesiegelt 
  in Faltschachtel 

▪ Ausführung wie IVOM-Set O Standard - jedoch 1 
Lidsperrer geschlossen, atraumatisch, 4 × 3,5 cm 

Bestell-Nr. 019102

Bestell-Nr. 043445 Bestell-Nr. 043444

Bestell-Nr. 043465 Bestell-Nr. 043464

Bestell-Nr. 043446

nur 201,45 €*
netto

 239,73 € brutto

nur 36,51 €*
netto

 43,45 € brutto
nur 54,07 €*

netto
 64,34 € brutto

nur 310,08 €*
netto

 369,00 € brutto
nur 337,71 €*

netto
 401,87 € brutto 

nur 66,93 €*
netto

 79,65 € brutto

Sie sparen 15 %

Sie sparen 15 % Sie sparen 15 %

Sie sparen 15 % Sie sparen 15 %

Sie sparen 15 %
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400 Stk. Bestell-Nr. 070072 56×70 mm Bestell-Nr. 004147  70×85 mm Bestell-Nr. 004440  

Sprechstundenbedarf Sprechstundenbedarf
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PraxiMed® Vertriebs GmbH
Grünhainer Straße 2
08297 Zwönitz
Telefon 037754 3090
info@praximed.com

PraxiMed® Meditrade® GmbH
Marktweg 3
01157 Dresden
Telefon 0351 8474300
meditrade@praximed.com

PraxiMed® Halle GmbH
Wilhelm-von-Klewiz-Straße 11
06132 Halle (Saale)
Telefon 0345 7748318
info@praximed-halle.de

Biomedizinische Technik Rostock GmbH
Trelleborger Straße 10c
18107 Rostock
Telefon 0381 7601451
info@bmtr24.com

projekt medizin GmbH
Grünhainer Straße 2
08297 Zwönitz
Telefon 037754 149180
info@projekt-medizin.de

Sanitätshaus Dresden Prohlis GmbH
Georg-Palitzsch-Straße 12
01239 Dresden
Telefon 0351 2709898
info@sanihaus-dresden.de

Sanitätshaus Silberhöhe
Wilhelm-von-Klewiz-Str. 11
06132 Halle (Saale)
Telefon 0345 7748321
silberhoehe@praximed-halle.de

Gesundheitszentrum Zittau
Bahnhofstraße 9
02763 Zittau
Telefon 03583 7973200
info@gesundheitszentrum-zittau.depraximed.com


